О внесении изменений и дополнений в постановление Правления Национального
Банка Республики Казахстан от 4 июля 2003 года N 201 "Об утверждении Правил
функционирования системы обязательного коллективного гарантирования (
страхования) вкладов (депозитов) физических лиц и участия в ней банков
второго уровня Республики Казахстан", зарегистрированное в Министерстве
юстиции Республики Казахстан под N 2427

Утративший силу
Постановление Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и
надзору финансового рынка и финансовых организаций от 12 июля 2004 года N
205. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 16
августа 2004 года N 3010. Утратило силу постановлением Правления Агентства
Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и
финансовых организаций от 23 сентября 2006 года N 218
И з в л е ч е н и е  и з
постановлением Правления Агентства Республики Казахстан
по регулированию и надзору финансового рынка и
финансовых организаций от 23 сентября 2006 года N 218
      . . .  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Признать утратившими силу нормативные правовые акты Республики
Казахстан по вопросам обязательного гарантирования депозитов согласно
приложению к настоящему постановлению.
      2. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2007 года.
      ...
Перечень нормативных правовых актов Республики Казахстан
по вопросам обязательного гарантирования депозитов,
признаваемых утратившими силу
      . . .
      4. Постановление Правления Агентства Республики Казахстан по
регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций от 12
июля 2004 года N 205 "О внесении изменений и дополнений в постановление
Правления Национального Банка Республики Казахстан от 4 июля 2003 года N
201 "Об утверждении Правил функционирования системы обязательного
коллективного гарантирования (страхования) вкладов (депозитов) физических
лиц и участия в ней банков второго уровня Республики Казахстан",
зарегистрированное в Министерстве юстиции Республики Казахстан под N 2427"

(зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под N 3010, опубликованное в "Бюллетене нормативных
правовых актов центральных исполнительных и иных государственных органов
Республики Казахстан", 2005 год, N 15, статья 108).

------------------------------------------------------------------

      В целях совершенствования системы обязательного коллективного
гарантирования (страхования) вкладов (депозитов) физических лиц, Правление
Агентства Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового
рынка и финансовых организаций ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в   Правления Национального Банка Республики постановление
Казахстан от 4 июля 2003 года N 201 "Об утверждении Правил
функционирования системы обязательного коллективного гарантирования (
страхования) вкладов (депозитов) физических лиц и участия в ней банков
второго уровня Республики Казахстан" (зарегистрированное в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов Республики
Казахстан под N 2427, опубликованное 11-24 августа 2003 года в изданиях
Национального Банка Республики Казахстан "Казакстан Улттык Банкiнiн
Хабаршысы" и "Вестник Национального Банка Казахстана") следующие
и з м е н е н и я  и  д о п о л н е н и я :
      в Правилах функционирования системы обязательного коллективного
гарантирования (страхования) вкладов (депозитов) физических лиц и участия в
ней банков второго уровня Республики Казахстан, утвержденных указанным
п о с т а н о в л е н и е м :
      в преамбуле после слов "  Банке Республики Казахстан" О Национальном
дополнить словами ", "  регулировании и надзоре О государственном
финансового рынка и финансовых организаций";
      в  п у н к т е  9 :
      подпункт 1) изложить в следующей редакции:
      "1) в размере не менее 80 (восьмидесяти) процентов от активов Фонда - в
ценные бумаги и другие финансовые инструменты в соответствии с перечнем,
утвержденным Советом Директоров Фонда;";
      в подпункте 2) после слов "Национальном Банке" дополнить словами "
Республики Казахстан (далее - Национальный Банк)";
      в  п у н к т е  1 1 :
      в подпункте 1) слова "Национальным Банком" заменить словами "
уполномоченным органом по регулированию и надзору финансового рынка и
финансовых организаций (далее - уполномоченный орган)";

      в подпункте 2) слова "Национальному Банку" заменить словами "
у п о л н о м о ч е н н о м у  о р г а н у " ;
      в подпункте 8) слова "Национальным Банком" заменить словами "
у п о л н о м о ч е н н ы м  о р г а н о м " ;
      в  п у н к т е  1 3 :
      в подпункте 5) знак "." заменить знаком ";";
      дополнить подпунктом 6) следующего содержания:
      "6) утверждение перечня ценных бумаг и финансовых инструментов, в
которые производится размещение денег Фонда.";
      в пунктах 15, 16, 30 слова "Национального Банка" заменить словами "
у п о л н о м о ч е н н о г о  о р г а н а " ;
      в пункте 31 слова "Национальный Банк" заменить словами "уполномоченный
о р г а н " ;
      в  п у н к т е  4 2 :
      слова  "и  чрезвычайных"  исключить ;
      слова "дату уплаты таких взносов" заменить словами "последнюю отчетную
дату уплаты обязательных календарных взносов";
      дополнить абзацем вторым следующего содержания:
      "Уплата банками - участниками чрезвычайных взносов по сумме
гарантируемых вкладов (депозитов) в иностранной валюте осуществляется с
перерасчетом указанных сумм в тенге по рыночному курсу иностранных валют к
тенге, установленному на дату, определяемую Советом Директоров Фонда.";
      в пункте 43 слова "Национальным Банком" заменить словами "
у п о л н о м о ч е н н ы м  о р г а н о м " ;
      в  П р и л о ж е н и и  2 :
      графу 7 "Сумма возмещения Фонда по депозитам" таблицы "Сведения о
вкладах (депозитах) физических лиц" исключить;
      д о п о л н и т ь  с л е д у ю щ е й  т а б л и ц е й :
______________________________________________________________
Сумма возмещения Фонда по депозитам  |                        |
( т ы с я ч  т е н г е )                         |                         |
_____________________________________|________________________|
К о л и ч е с т в о  к л и е н т о в                   |                         |
_____________________________________|________________________|
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении четырнадцати
дней со дня государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики
Казахстан.
      3. Департаменту стратегии и анализа (Еденбаев Е.С.):
      1) совместно с Юридическим департаментом (Байсынов М.Б.) принять меры

к государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан
н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я ;
      2) в десятидневный срок со дня государственной регистрации в
Министерстве юстиции Республики Казахстан довести настоящее постановление
до сведения заинтересованных подразделений Агентства Республики Казахстан
по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций,
Национального Банка Республики Казахстан и его территориальных филиалов, а
также банков второго уровня Республики Казахстан.
      4. Департаменту по обеспечению деятельности Агентства (Несипбаев Р.Р.)
принять меры к публикации настоящего постановления в средствах массовой
информации.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Агентства Республики Казахстан по регулированию и
надзору финансового рынка и финансовых организаций Бахмутову Е.Л.

      Председатель

С о г л а с о в а н о
Н а ц и о н а л ь н ы й  Б а н к
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
Председатель
12 июля 2004 г.
__________________
(подпись, дата, гербовая печать)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан